
ZARZĄDZENIE NR 173.2019
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE

z dnia 16 września 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia praktycznego treningu zgrywającego System Wczesnego Ostrzegania 
i System Wykrywania i Alarmowania na terenie Gminy Grębocice

Na podstawie  §3 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. nr 96, poz. 850) w związku z §10 ust. 3 i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz 
właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96) zarządzam co następuje:

§ 1. Przeprowadzić trening zgrywający System Wczesnego Ostrzegania i System Wykrywania 
i Alarmowania na terenie Gminy Grębocice w dniu 24 września 2019 r.

§ 2. W ramach treningu uruchomić akustyczny system ostrzegania polegający  na wyemitowaniu 
z wykorzystaniem wskazanych syren alarmowych na terenie Gminy Grębocice alarmów zgodnie ze 
scenariuszem treningu stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia.

§ 3. Podczas treningu należy:

1. sprawdzić sprawność funkcjonowania podsystemu akustycznego ostrzegania,

2. doskonalić umiejętność ogłaszania i odwoływania alarmów,

3. ocenić sprawność techniczną  syren alarmowych,

4. doskonalić współpracę między jednostkami biorącymi udział w treningu.

§ 4. Zobowiązuję Prezesów i Naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Grębocice do 
wyemitowania sygnałów alarmowych.

§ 5. Informacja o prowadzonych ćwiczeniach  na terenie Gminy Grębocice stanowi załącznik nr 2 do 
Zarządzenia i podlega podaniu do publicznej wiadomości z 24 godzinnym wyprzedzeniem w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierzam pracownikowi Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Grębocice - Szef 
Obrony Cywilnej Gminy 

Grębocice

Roman Jabłoński

Id: BDFD94A0-F0AD-4703-8C9C-647A78EFBA60. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 173.2019

Wójta Gminy Grębocice

z dnia 16 września 2019 r.

Scenariusz treningu SOiA na terenie Gminy Grębocice

1. Temat treningu:

Trening zgrywający System Wczesnego Ostrzegania i System Wykrywania i Alarmowania na terenie 
Gminy Grębocice

2. Cel treningu:

- prawidłowość komunikacji między jednostkami OSP a GCZK Grębocice,

- przepływ informacji,

- skuteczność powiadamiania jednostek organizacyjnych gminy Grębocice,

- aktualizacja danych teleadresowych,

- doskonalenie podnoszenia gotowości systemu.

3. Uczestnicy treningu:

- Wójt Gminy Grębocice,

- OSP z terenu Gminy Grębocice,

- GCZK Grębocice

- jednostki organizacyjne z terenu Gminy Grębocice.

4. Sposób przeprowadzenia treningu:

Uszkodzenie cysterny samochodowej przewożącej chlor w miejscowości Grębocice na drodze transportu 
rolnego ul. Spółdzielcza (Owczarnia) przy budynku mieszkalnym.

5. Działania:

- otrzymanie z PSP Polkowice informacji o zdarzeniu  drogowym polegającym na uszkodzeniu cysterny 
przewożącej chlor. Uszkodzenie znaczne. Widoczny wyciek chloru.

- GCZK Grębocice po odebraniu informacji zawiadamia Wójta miny Grębocice i na jego polecenie zwołuje 
Zespół Zarządzania Kryzysowego.

- wydanie komunikatu do CZK Polkowice i określenie przemieszczenia się chmury  gazowej.

- Podjęcie działania o ewakuacji mieszkańców z budynku na ul. Spółdzielczej ,

- Poinformowanie i wydanie komunikatów akustycznych syren na terenie gminy Grębocice,

- Informacja od PSP o zabezpieczeniu niewielkiej dziury w cysternie.

- odwołanie alarmu przez syreny OSP

- przekazanie informacji do PCZK o zakończeniu działań.

WZÓR DZIENNIKA DZIAŁAŃ

Lp. Data i godzina 
otrzymania informacji

Przekazujący 
informację

przyjmujący 
informację

Treść 
informacji

Sposób 
realizacji

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7

Id: BDFD94A0-F0AD-4703-8C9C-647A78EFBA60. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 173.2019

Wójta Gminy Grębocice

z dnia 16 września 2019 r.

INFORMACJA

UWAGA

SYSTEM OTRZEGANIA I ALARMOWANIA NA TERENIE GMINY GRĘBOCICE

W dniu 24 września 2019 r. na terenie Gminy Grębocice przeprowadzony zostanie trening systemu 
ostrzegania i alarmowania. W związku z powyższym nastąpi uruchomienie syren alarmowych 
i wyemitowanie sygnałów alarmowych o treści „Ogłoszenie alarmu” o "Odwołanie alarmu".

/-/ Wójt Gminy Grębocice

Roman Jabłoński

Id: BDFD94A0-F0AD-4703-8C9C-647A78EFBA60. Podpisany Strona 1




